FOLIO. LXXVI.

126

Cuarto notandum. Ita dicitur quod mulieres maritate non possunt facere testamento d' rebus communibus absq; plenius viri. Pro illo est sciendum quod res sunt in triplici differetia. quod qd's sive mulierib' approparet sive a vesti metat pepla capiatur. Aliie sunt res viro appropantes alie sive res utriusque appropantes. Et dicitur quod mulier per legare viro tradicete. et hoc dixerit cum moderato ne vir graue in onere matrimoniali.

Cuarto notandum. Si aliquis decubens prompte pberet loquela. et si te statim libenter assignaretur propter caritatem loquele non potest dicere seu exprimere. sed ille decubens sciens scriberet scribebat inter dictum testamenti. **L**unc ibi dubitatur utrum hoc statutum tenet vel non. Ibi respondent doctores iuris quod sic. scilicet testamentum elegatum seu tenet ad tantum acsi vocetenus expeditissimum. quia per sola signa homo potest legare testamentum suum.

Quinto est notandum. Si aliquis sacerdoscederet tunc ibi dubitas tur quid d' rebus suis est agendum. Rendetur sive triplici distinctio. vel quod ille sacerdos h' er bona ecclesiastica tacitum vel bona matrimonialium. vel illa bona sive simul mixta. Si primo modo tunc sacerdos d' istis rebus non potest facere testamentum. quia bona ecclesiastica succedunt solum ecclesie et successoribus eius. Si secundo modo tunc sacerdos d' eis licite potest facere testamentum: et etiam d' istis que propriis laboribus acquisivit. Si autem illa bona sive mixta tunc debet divididi ita quod prima pars illius debet venire ad utilitatem episcopi. secunda pars ad utilitatem ecclesie. tertia pars ad utilitatem pauperum. quarta pars ad utilitatem suorum amicorum. et non debent illa bona dari ad manus amicorum. quia alias iniuste procederent circa ista bona et retinendo. sic quod non reverteretur partim vobis ecclesie partim in subdividuum pauperum. modo si hoc fuerit tunc graue peccatum committere et omnes prelati potentes huic criminis resistere non resistunt sive rei in talibus crimine. et bona sacerdotum utique sum illa in iusticia in quantum potest debet divididi postrum est.

Cultimo notandum est. Dubitatur utrum visurarius manifestus per facere testamentum. Ibi respondet doctores quod non nisi ipse visurarius satisficiat prius dysuris. vel quod ad minus cautione sufficiet probatur ob satisfactione.

s' vir .i. duos virores tali noite

(visuris)

Qui duxit duas mulieres bigamus hic est

talis hoc sic dicitur .i. ad ordinem sacerdotum

Bigamus admitti non debet in Ordine sacro